第 26回 MID-NETの利活用に関する有識者会議 議事概要

日時：2024年 1月 31日（水）10:00～11:00

場所：Web開催

出席者：

（委員）

大江 和彦 国立大学法人 東京大学大学院 医学系研究科社会医学専

攻医療情報学分野 教授

小野寺 哲夫 公益社団法人 日本歯科医師会 常務理事

柴田 大朗 国立研究開発法人 国立がん研究センター研究支援セン

ター生物統計部 部長

頭金 正博 公立大学法人 名古屋市立大学大学院 薬学研究科医薬

品安全性評価学分野 教授

◎中島 直樹 国立大学法人 九州大学病院 メディカル・インフォメー

ションセンター 教授

林 邦彦 国立大学法人 群馬大学 理事（教育・評価担当）・副学長

丸山 英二 国立大学法人 神戸大学 名誉教授

〇山本 隆一 一般財団法人 医療情報システム開発センター 理事長

渡邊 大記 公益社団法人 日本薬剤師会 副会長

（準委員）

石井 美佳 日本製薬団体連合会 安全性委員会 特命委員

北郷 次郎 日本製薬工業協会 医薬品評価委員会 PV 部会 継続課題

対応チーム 6 リーダー

                             （五十音順・敬称略）

◎：座長

〇：座長代理

審議事項

（１） 「MID-NETの利活用に関するガイドライン」の改定案について

  前回（第 25回）の有識者会議にて委員からいただいた意見を踏まえ、改めてMID-NET

の利活用に関するガイドラインの改定案を提示し、審議を行った。全ての改定案について

了承され、今後、令和 6年度の通知発出に向けた改定作業を進めることとされた。

報告事項

（１） 令和６年度以降の有識者会議の運営について

前回の有識者会議にて了承された令和６年度以降の有識者会議の運営方法等の見直し

案を踏まえ、令和６年度以降の有識者会議の想定運営について報告した。

以上